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АНОТАЦІЯ

Ілляш С.І. Удосконалення технології гарячої регенерації

асфальтобетонного покриття – Кваліфікаційна наукова праця на правах

рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня кандидата технічних наук за

спеціальністю 05.22.11 «Автомобільні шляхи та аеродроми». (192 –

Будівництво та цивільна інженерія). – Національний транспортний

університет, Київ, 2020.

У дисертаційній роботі вирішена важлива науково-практична задача,

що полягає в удосконаленні технології гарячої регенерації

асфальтобетонного покриття. Це дозволило отримати нові наукові результати

для більш точного встановлювання параметрів технологічного процесу та

забезпечило отримання більш економічних рішень при виконанні робіт.

Аналіз закордонного досвіду застосування технологій гарячої

регенерації асфальтобетону на дорозі дозволив встановити раціональну

область її застосування – поточний ремонт автомобільних доріг, коли за

незначні фінансові затрати необхідно відновити транспортно-експлуатаційні

характеристики дорожнього покриття, ліквідувати його руйнування та

деформації та продовжити строк служби.

Узагальнені теоретичні передумови визначення основних параметрів,

які впливають на фізико-механічні властивості регенерованого

асфальтобетону.

На підставі експертної оцінки з використанням факторного аналізу

обґрунтовано вибір найбільш вагомих параметрів технології, якими є

температура перемішування суміші та вміст регенеруючої добавки.

Проведені теоретико-експериментальні дослідження з використанням

теорії планування експерименту дозволили розробити математичні моделі

зміни основних фізико-механічних характеристик регенерованого

асфальтобетону в залежності від зміни найбільш вагомих параметрів.
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Реалізація розроблених математичних моделей дала змогу встановити

раціональні діапазони зміни температури приготування (125–135) °С та

вмісту регенеруючої добавки (0,25–0,30) % при середньозваженому вмісті

бітуму 6 %.

Отримані результати математичного моделювання дозволяють

призначати вміст добавки при різному вмісті залишкового бітуму у

існуючому асфальтобетоні. За результатами досліджень визначено

раціональний діапазон вмісту бітуму в регенерованих гарячих

дрібнозернистих асфальтобетонних сумішах (5,70–6,85) % для збереження

нормативних показників водонасичення та міцності.

Результати досліджень на колієстійкість показали, що найбільш

колієстійким є регенерований асфальтобетон, приготовлений з

асфальтобетону зі строком служби близько 10 років. Отримані

експериментальні дані підтверджують результати теоретичних передумов та

аналізу світового досвіду, які показують, що гаряча регенерація дорожніх

одягів є максимально ефективною, коли їх строк експлуатації не перевищує

(8–10) років.

Проведені натурні дослідження та розроблена математична модель

розігріву асфальтобетонного покриття з використанням інфрачервоних

розігрівачів. Реалізація математичної моделі та аналіз залежностей дозволили

встановити час розігріву в залежності від температури навколишнього

середовища (в діапазоні від 10 °С до 30 °С) та необхідної температури

перемішування суміші. Також для опису температурного режиму

розігрівання дорожнього покриття з використанням панелей

асфальторозігрівача було адаптовано рішення теплопровідності Фур’є для

однорідного півпростору, що дозволило визначати температуру покриття в

будь-який момент часу його розігрівання на будь якій глибині. На практиці

це дасть змогу контролювати процес розігрівання покриття та не допустити

його перегріву на поверхні.
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Встановлена мінімально допустима тривалість перемішування суміші

для забезпечення нормативних показників водонасичення та міцності.

Обґрунтовано розрахунок гранулометричного складу регенерованої

асфальтобетонної суміші з обмеженням або без обмеження максимальної

товщини шару.

На підставі техніко-економічних розрахунків підтверджена доцільність

застосування технології гарячої регенерації на міжремонтний строк для

поточного ремонту. За рахунок зменшення температури перемішування

суміші оптимізовано технологічний процес гарячої регенерації, що

дозволило зменшити собівартість виконання робіт на 16 %.

Одним із результатів наукових досліджень є розроблені рекомендації з

відновлення шарів асфальтобетонного покриття за технологією гарячої

регенерації на дорозі.

Розроблені Рекомендації встановлюють:

- класифікацію методів гарячої регенерації асфальтобетону на

дорозі;

- особливості технологічних процесів гарячої регенерації у

залежності від виду дефектів покриття та міри ураженості покриття;

- вимоги до матеріалів;

- методологію вибору найбільш раціональних параметрів

технології регенерації асфальтобетонного покриття на дорозі.

Результати досліджень впроваджено при розробленні державних та

галузевих нормативних документів, зокрема державного стандарту на

кошторисні норми, рекомендацій, технологічних карт, при ремонті

міжнародної автомобільної дороги державного значення М-01 Київ –

Чернігів – Нові Яриловичі (км 103+010 – км 103+628 (права смуга)).

Ключові слова: автомобільна дорога, гаряча регенерація, дорожнє

покриття, регенерований асфальтобетон, регенеруюча добавка, реміксер.
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ABSTRACT

Illiash S.I. Improvement of asphalt pavement hot recycling technology -

Qualifying scientific work on the rights of manuscripts.

Dissertation for the degree of Candidate of Technical Sciences in the

specialty 05.22.11 «Highways and Airfields». (192 – Construction and Civil

Engineering). - National Transport University, Kyiv, 2020.

The dissertation solved an important scientific and practical task which is to

improve the technology of asphalt pavement hot recycling. This allowed obtaining

the new scientific results for a more accurate setting of the technological process

parameters and provided the development of more economically efficient solutions

for the current repair of asphalt pavements.

Analysis of foreign experience in application of hot asphalt concrete

recycling technologies on the road enabled to establish the rational area of their

application - current repair when it is necessary to restore riding qualities of the

road pavement, eliminate its damages and deformations and increase the service

life at the expense of small costs.

Theoretical background for determining the main parameters influencing the

physical and mechanical characteristics of the reclaimed asphalt concrete was

generalized.

On the basis of expert assessment using the factor analysis, the choice of the

most important parameters was substantiated which are the mixing technology and

the regenerating additive content.

The conducted theoretical and experimental studies using the theory of

planning of experiments allowed developing the mathematical models of changing

the main physical and mechanical characteristics of the reclaimed asphalt concrete

depending on changing the most important parameters. Realization of the

developed mathematical models allowed determining the rational ranges of

changing the preparation temperature (125-135) ⁰С and the regenerating additive

content (0,26-0,28) % at the average weighted bitumen content of 6 %.
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The obtained results of mathematical modeling allow determining the

additive content at different content of residual bitumen in the existing asphalt

concrete. Basing on the research results, the rational range of bitumen content in

the reclaimed asphalt mixtures was determined (5,70-6,85) to preserve the standard

indicators of water saturation and durability.

The results were also proved by rutting tests. The research results have

shown that the most rut is the reclaimed asphalt concrete prepared from the asphalt

concrete with the service life of about 10 years.

The experimental data obtained confirm the results of theoretical studies and

analysis of world experience, which show that the hot regeneration of road clothing

is most effective when its service life does not exceed (8-10) years.

We have conducted field studies and developed a mathematical model of

asphalt pavement heating with the use of infrared heating. The implementation of

the mathematical model and the obtained graphic dependencies made it possible to

determine the heating time depending on the ambient temperature (in the range

from 10 °С to 30 °С) and the necessary mixing temperature. The use of a

regenerating additive and a rational mixing temperature during the preparation of

the mixture increase machine productivity by 20-25 %.

The minimum permissible duration of mixing was established which

allowed to provide the normative indicators of water saturation and strength.

Generalized recommendations on the calculation of the grading of the reclaimed

asphalt mixture with or without limiting the maximum thickness of the reclaimed

asphalt concrete layer.

On the basis of the feasibility study, the expediency of using the hot

recycling technology for the inter-repair period for the current repair was

confirmed. The technological process of hot recycling was optimized which

allowed the reducing of the cost of works performance by 16 %.

One of the results of scientific research is the developed recommendations

for the restoration of layers of asphalt pavement by the technology of hot

regeneration on the road.
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The developed Recommendations establish:

- classification of methods of hot regeneration of asphalt concrete on the

road;

- the characteristics of the hot regeneration processes depending on the type

of defects in the coating and the degree of damage to the coating;

- material requirements;

- a methodology for choosing the rational parameters of asphalt pavement

hot recycling technology on the road (heating temperature of the coating, speed of

movement, regenerating additive content, mixing time).

The research results were implemented in the development of the state and

branch regulations, in particular, the state standard on the estimated norms,

recommendations, flowcharts, in the repair of the international highway of state

importance M-01 Kyiv – Chernihiv - Novi Yarylovychi (km 103+010 –

km 103+628).

Key words: highways, hot recycling, road pavement, reclaimed asphalt

concrete, regenerating additive, remixer.

[…]


14,43х0,004=0,06 кг/маш.год – витрати пластичного мастила;

14,43х0,015=0,22 кг/маш.год – витрати трансмісійного мастила.

0,63+0,06+0,22=0,91 кг/маш.год – витрати мастильних матеріалів/

Розрахунок 4

визначення витрат гідравлічної рідини

Якщо періодичність заміни гідравлічних рідин інструкцією з експлуатації машини

даної типорозмірної групи встановлена в мото-год, витрати (Г) визначаються за

формулою:

,
Г Д ГО Д К П

Г
Т

  


де О – середньозважений показник місткості (ємності) гідравлічної системи машин

даної типорозмірної групи, л, установлюється за паспортними даними машини,О = 1300 л;

,П ДB ДNK К К 
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ГД – щільність гідравлічної рідини - 0,87 кг/л; Коефіцієнт використовують за

необхідністю перерахування літрів в кг.

ДК – коефіцієнт доливання гідравлічної рідини, що заповнюють систематичні її

витоки при роботі машини.

Для імпортних машин показник ( ДК ) приймається по рекомендаціях виготовлювачів

чи на основі вимірів обсягів фактичних витоків гідравлічної рідини;

При відсутності необхідних даних показник ( ДК ) приймається рівним до 1,5.

ГП – періодичність заміни гідравлічної рідини;

Т – річний режим роботи машини, маш.год.

1300 0,87 1,5 1,0
2,23 / .

760
Г кг маш год

  
 

Розрахунок 5

витрат на ремонт та технічне обслуговування

Витрати праці на ремонт, діагностування і технічне обслуговування машин

визначаються за формулою:

1 1 2 2 ,ТО ТО ТО ТО ПР К СО CO
ТР П

Р

ТР N ТР N ТР ТР ТР N
В К

Ц Т

        
  

де
1ТОТР , 2ТОТР , ПТР , КТР – трудомісткість відповідно технічного обслуговування

ТО-1, ТО-2, поточного -П ремонту, капітального ремонту;

1ТОN , 2ТОN , ПN – кількість відповідно технічного обслуговування ТО-1, ТО-2,

поточного ремонту в повному ремонтному циклі;

РЦ – повний ремонтний цикл, мото-год;

ПК – коефіцієнт внутрішньозмінного використання будівельних машин.

Враховуючи високу конструктивну складність машини з гарячої регенерації

конструктивних шарів дорожнього одягу типу Реміксер Wirtgen RP/RC 4500,

наявність збільшеної кількості приводів робочих органів і систем керування, точок

змащення, а також важкий режим її роботи, трудомісткість виконання робіт з технічного

обслуговування, діагностування і ремонту багаторазово перевищує аналогічні показники

широко використовуваної будівельної техніки.

У зв’язку з відсутністю у діючій нормативній базі (СОУ 42.1-37641918-041:2015

Дорожні машини та механізми. Правила технічної експлуатації) показників періодичності

і трудомісткості проведення технічних обслуговувань і ремонтів машини з гарячої

регенерації конструктивних шарів дорожнього одягу типу Реміксер Wirtgen RP\RC 4500,

визначаємо її аналоги, тобто автономні машини і механізми, для яких є необхідні

показники та порівнюємо їх конструктивні особливості. Найближчий по конструктивним

особливостям ремонтний цикл асфальтоукладальника та циклу для машини для холодного

фрезерування. Приймаємо його для машини з гарячої регенерації конструктивних шарів
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дорожнього одягу типу Реміксер Wirtgen RP/RC 4500 (стосовно) згідно з СОУ 42.1-

37641918-041:2015 (асфальтоукладачі, табл. Д.25, с.59 та машини для холодного

фрезерування табл. Д.34, с.68).

Асфальтоукладач

Склад ремонтного циклу

Найменування видів

ремонту та технічного

обслуговування

Періодичність,

маш.год.

Кількість у

ремонтному циклі

Трудомісткість

одного ТО і

ремонту,

люд.год.

ТО -1 50 96 4

ТО-2 250 18 12

ПР 1000 5 380

СО 2 рази на рік - 16

КР 6000 1 600

4 96 12 18 380 5 600 2 16
0,36 0,23 . . / . .

6000 760
ТРВ люд год маш год

      
   

Машини для холодного фрезерування покриттів

Склад ремонтного циклу

Найменування видів

ремонту та технічного

обслуговування

Періодичність,

маш.год

Кількість у

ремонтному

циклі

Трудомісткість одного

ТО і

ремонту,

люд.год

ТО-1 50 16 13,6

ТО-2 250 3 50

П 1000 1 1420

СО 2 рази на рік - 61

13,6 16 50 3 1420 61 2
0,36 0,80 . / .

1000 760
ТРВ люд год маш год

    
   

0,23 0,8 1,03 . / .ТРВ люд год маш год  
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Розрахунок 6

витрат на перебазування

Витрати труда робітників, які зайняті на перебазуванні машини, на 1 маш.год

експлуатації ( ВТПЕР), визначають за формулою:

,ПЕР М
ПЕР М

Т Т
ВТ N

Т


 

ПЕРТ - середня тривалість перебазування машини;

ПЕРТ = 2,9 · 8 · 2 = 46,4 год. – середня тривалість перебазування машини; 8 год. –

тривалість зміни;

МN - кількісний склад ланки робочих, які зайняті на монтажі, демонтажі машини

2МN  ;

Т – річне нормативне напрацювання машини, згідно СОУ 42.1-37641918-064:2019,

Т = 760 маш.год;

МТ - тривалість монтажу, демонтажу, навантаження та розвантаження (в результаті

хронометражних спостережень визначено, що МТ = 41,5 люд.год).

46,4 41,5
4 0,46 . / .

760
ПЕРВТ люд год маш год


  

За аналогічним алгоритмом розраховано ресурсну кошторисну норму експлуатації

термічної установки для розігріву асфальтобетонного покриття.
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