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 Актуальність теми дисертаційної роботи
Сучасна мережа автомобільних доріг загального користування України в

основному має нежорсткий дорожній одяг з асфальтобетонним покриттям,

конструкція якого була розрахована на осьове навантаження 60-100 кН.

Унаслідок постійно зростаючих транспортних навантажень та несприятливих
природно-кліматичних умов, експлуатаційний стан автомобільних доріг харак-

теризується значними обсягами деформацій та руйнувань дорожньої одягу.

Традиційні підходи до ремонту та відновлення дорожнього одягу з асфальто-

бетонним покриттям потребують значних фінансових та матеріальних ресурсів.

Одним із шляхів вирішення цієї проблеми може бути впроваджувати сучасних
технологій проведення дорожньо-ремонтних робіт, зокрема технологію гарячої

регенерації асфальтобетонного покриття на дорозі. Відсутність практичних

рекомендацій по вибору оптимальних технологічних режимів виконання робіт,

які забезпечать економічно вигідний варіант ремонту дорожнього покриття, є

суттєвим стримуючим фактором для широкого застосування даної технології.

Отже, розглянуті в дисертаційній роботі Ілляша С.І. питання щодо удоскона-

лення технології гарячої регенерації асфальтобетонного покриття на дорозі – це

актуальна науково-практична задача.

Зв’язок роботи з науковими програмами, планами, темами
Основні дослідження за темою даної роботи отримані в процесі реалізації

плану науково-дослідних робіт Національного транспортного університету

«Удосконалення системи управління станом автомобільних доріг та методів їх

оцінки» (РК 0116U002491) та «Розроблення сучасних методів проектування,

будівництва та експлуатації дорожніх конструкцій, транспортних споруд та

інженерних мереж земляного полотна» (РК 0114U006496), а також Тематичного
плану науково-дослідних робіт Державного агентства автомобільних доріг

України «Провести дослідження та розробити рекомендації і типову

технологічну карту з відновлення зношеного шару асфальтобетонного покриття

за технологією «гарячий» ресайклінг» (договір № 64-14, РК 0114U003596) та

«Провести дослідження технології гаряча регенерація на дорозі та підготувати

пропозиції щодо її застосування для різних типів та видів асфальтобетонів»

(договір № 49-17, РК 0117U001940).
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 Обґрунтованість наукових положень, висновків і рекомендацій,

які сформульовані у дисертаційній роботі, забезпечується:

− глибоким аналізом науково-технічної та нормативної літератури, який

дозволив сформулювати мету й задачі дисертаційного дослідження;

– застосуванням експертної оцінки фахівців, на основі факторного аналізу,

для обґрунтування найбільш вагомих факторів, які впливають на технологічні

процеси гарячої регенерації;

– визначенням області раціональних технологічних параметрів найбільш

вагомих факторів, на основі експериментально-статистичного моделювання, що

підтверджується результатами експериментальних досліджень
− упровадженням результатів досліджень при розробленні нормативно-

технічних документів, що стосуються технології гарячої регенерації асфальто-

бетонного покриття, та здійсненням науково-технічного супроводу в ході

виконання дорожньо-будівельних робіт.

Достовірність результатів дослідження, що викладені у дисертаційній

роботі, забезпечується:

− обґрунтованим застосуванням математичних моделей та коректною

постановкою умов при реалізації факторного аналізу на етапі теоретичних

досліджень;

− продуманою послідовністю виконання експериментальних досліджень

щодо визначення раціонального діапазону температури та вмісту добавки для

приготування регенерованої асфальтобетонної суміші;

– узгодженістю теоретичних та експериментальних досліджень щодо

застосування технології гарячої регенерації асфальтобетонного покриття для

виконання дорожньо-будівельних робіт на дорозі.

Наукова новизна отриманих результатів:

– отримано математичні моделі залежності фізико-механічних характе-

ристик регенерованого асфальтобетону від найбільш вагомих параметрів

технології гарячої регенерації асфальтобетонного покриття;

– розроблено методологічні основи вибору раціональних параметрів

технології гарячої регенерації асфальтобетонного покриття на дорозі.

Практичне значення отриманих результатів:

– встановлено найбільш раціональні області застосування технології гарячої

регенерації асфальтобетонного покриття на дорозі;

– складено типові технологічні карти на виконання робіт з відновлення

зношених шарів асфальтобетонного покриття за технологією гарячої регенерації

на дорозі методом «Ремікс»;

– розроблено рекомендації щодо застосування технології гарячої

регенерації асфальтобетонного покриття на дорозі.

3

Апробація результатів дослідження
Основні положення дисертаційної роботи доповідались та обговорювались

з 2014 р. на наукових і науково-практичних конференціях різного рівня, окрім

того використані при розробленні нормативно-технічних.

Відображення результатів дослідження
Основні результати дисертаційної роботи у повній мірі викладено в

20 публікаціях, серед яких: 3 статті в іноземних виданнях та у вітчизняних

виданнях, які включено до міжнародних наукометричних баз, 4 статті в фахових

наукових виданнях, 9 публікацій апробаційного характеру, а також 4 роботи, які

додатково відображають наукові результати дисертації.
Автореферату дисертації відповідає змісту самої роботи й достатньо повно

відображає основні наукові й практичні результати, що отримані здобувачем.

Оцінка змісту дисертації
Дисертаційна робота складається зі вступу, чотирьох розділів основної

частини, загальних висновків, списку використаних джерел із 132 найменувань

та чотирьох додатків. Основний текст роботи викладено на 130 сторінках,

містить 28 таблиць та 45 рисунків.

У вступі обґрунтовано актуальність дисертаційної роботи, її зв'язок з

науковими програмами й темами; встановлено мету й задачі дослідження;

вказано об’єкт і предмет дослідження; наведено застосовані методи досліджень;

визначено наукову новизну та практичне значення отриманих результатів;

вказано особистий внесок здобувача при виконанні наукових досліджень;

наведено інформацію щодо апробації результатів та публікації, структура й обсяг

дисертаційної роботи.

У першому розділі дисертаційної роботи наведено критичний аналіз питань
щодо використання технології гарячої регенерації асфальтобетонного покриття.

Встановлено, що дану технологію доцільно використовувати під час поточного

ремонту автомобільних доріг, коли за незначних фінансових затрат необхідно

відновити транспортно-експлуатаційний стан автомобільної дороги за рахунок

ліквідації деформацій та руйнувань дорожнього одягу. Оскільки технологія

гарячої регенерації асфальтобетонного покриття на дорозі є відносно новою для

української дорожньої галузі, тому діючі нормативно-технічні документи не

дають необхідного науково-обґрунтованого підходу до вибору параметрів

технології гарячої регенерації асфальтобетонного покриття на дорозі.
На підставі проведеного аналізу сформульовано наукову гіпотезу, мету й

задачі дослідження щодо удосконалення технології гарячої регенерації

асфальтобетонного покриття.
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 У другому розділі дисертаційної роботи подано теоретичне обґрунтування
технології гарячої регенерації асфальтобетонного покриття, що пов’язане з

пошуком раціональних технологічних параметрів для отримання високих

фізико-механічних показників регенерованого асфальтобетону.
У результаті вивчення апріорної інформації з вибору найбільш вагомих

факторів, які визначають доцільність технології гарячої регенерації асфальто-

бетонного покриття, встановлено, що фізико-механічні показники регене-

рованого асфальтобетону залежать від певного сполучення ряду технологічних

та технічних параметрів. На основі факторного аналізу методом експертних

оцінок обґрунтовано вагомість факторів, що впливають на фізико-механічні

показники регенерованого асфальтобетону. Для оцінки узагальненої міри

узгодженості думок, по всім факторам, було розраховано коефіцієнт конкордації,

який показав наявність середнього ступеня узгодженості думок експертів.

Розрахунок показників вагомості кожного фактору дозволив обрати два
найбільш вагомі фактори, а саме: температура приготування регенерованої

асфальтобетонної суміші та вміст регенеруючої добавки.

У третьому розділі дисертаційної роботи наведено експериментальні дослі-

дження з оптимізації технології гарячої регенерації асфальтобетонного покриття.

Раціональні значення обраних автором найбільш вагомих факторів, а

саме температури приготування регенерованої асфальтобетонної суміші (Х1)

та вмісту регенеруючої добавки (Х2), визначено шляхом експериментально-

статистичного моделювання за показниками водонасичення (Y1) і границі
міцності на стиск при температурі 0°С (Y2) та при температурі 50°С (Y3).

Експериментальна частина роботи передбачала насамперед лабораторні
дослідження зразків гарячої регенерованої асфальтобетонної суміші, котра за
зерновим складом та вмістом в’яжучого відповідає гарячій дрібнозернистій

асфальтобетонній суміші типу А за ДСТУ Б В.2-7-119:2011.

У результаті вивчення апріорної інформації з вибору математичних моделей

проведено пошук раціональних технологічних параметрів для отримання

високих фізико-механічних показників регенерованого асфальтобетону з вико-

ристанням квадратичної моделі, на підставі чого складено три рівняння та

проведено дев’ять дослідів за планом повного факторного експерименту.
Реалізація даних моделей дозволила графічно встановити раціональні області

температурного режиму приготування суміші та вмісту регенеруючої добавки.
Експериментальна частина також передбачала натурні дослідження зміни

температури в залежності від глибини розігрівання покриття за різних темпе-

ратур навколишнього середовища та складання ряду математичних моделей, за

яким встановлено, що зменшення температури розігріву покриття на 10-20°C

підвищує продуктивність термічної установки на 20-25 % та, відповідно, знижує

собівартість робіт з гарячої регенерації асфальтобетонного покриття.
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 Результати поданих в роботі досліджень підтверджують доцільність

застосування технології гарячої регенерації асфальтобетонного покриття для

поліпшення експлуатаційних показників дорожнього покриття.

У четвертому розділі дисертаційної роботи подано практичні рекомендації

з відновлення шарів асфальтобетонного покриття за технологією гарячої

регенерації на дорозі, які містять: техніко-економічне обґрунтування доцільності

застосування технології гарячої регенерації; послідовність та особливості

виконання технологічних процесів при відновленні шарів асфальтобетонного

покриття за технологією гарячої регенерації на дорозі; вимоги до процедури

підбору складу регенерованої асфальтобетонної суміші та вимоги до контролю

якості й приймання виконаних робіт.

Загальні висновки по дисертаційній роботі в достатній мірі відображають

наукові положення та практичне значення, які отримані автором в ході

виконання даних досліджень.

Зауваження та побажання по роботі

1. Розділ 1 «Стан питання ...» варто було більш детально структурувати та

конкретизувати для кращого сприйняття матеріалу за темою дослідження.

2. Обґрунтування параметрів технології гарячої регенерації асфальтобетону

(п. 2.1) перенасичено загальною інформацією, що не стосується даного питання.

3. Вибір факторів впливу на фізико-механічні показники регенерованого

асфальтобетону (п. 2.2) потребує більш детального обґрунтування.

4. Чому експериментальні дослідження проведено на зразках саме гарячої

регенерованої асфальтобетонної суміші, котра за складом та вмістом відповідає

гарячій дрібнозернистій асфальтобетонній суміші типу А?

5. Результати натурних досліджень, які викладено в п. 3.2, потребують

більш детального аналізу щодо впливу температури зовнішнього середовища на

технологічні параметри.

6. Яким чином можлива неоднорідність матеріалу покриття враховується в

розрахунку гранулометричного складу регенерованої асфальтобетонної суміші?

7. Як при визначенні ефективності різних технологій ремонту асфальто-

бетонного покриття враховується їх вплив на навколишнє середовище?

Висновок
Дисертаційна робота Ілляша С.І. на тему «Удосконалення технології гарячої

регенерації асфальтобетонного покриття» оформлена згідно діючих вимог до

кандидатських дисертацій, а за темою та змістом відповідає паспорту

спеціальності 05.22.11 – автомобільні шляхи та аеродроми.